EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO MARÍTIMA PARA COMBATE A 
EROSÃO COSTEIRA NA ORLA DA PRAIA DO PONTAL DA BARRA, MACEIÓ/AL, e ADJUDICAR 
em favor da empresa VENCEDORA, PREMIER ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 08.750.243/0001-59, com a proposta de preço no valor de R$ 32.930.309,25 (Trinta e dois 
milhões, novecentos e trinta mil, trezentos e nove reais e vinte e cinco centavos), conforme 
documentação apresentada no processo administrativo nº 3200.3819/2023, nos termos da Lei nº 
8.666/93 e alterações.

Maceió/AL, 27 de junho de 2023.
Lívio Lima Fontenelle Filho

Secretário Municipal de Infraestrutura/ SEMINFRA

[...]

REQUALIFICAÇÃO EM PRAÇAS MUNICIPAIS, SENDO DIVIDIDO EM 04(QUATRO) LOTES, 
EM MACEIÓ/AL., e ADJUDICAR em favor da empresa VENCEDORA dos Lotes 01, 02, 03 e 04: 
JOTAGÊ ENGENHARIA COMÉRCIO E INCORPORAÇÕES LTDA, com CNPJ Nº 
14.828.958/0001-80, com a proposta no valor de R$ 2.160.926,65 (dois milhões cento e sessenta 
mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos), para o LOTE 1, com proposta 
no valor de R$ 705.719,84 (setecentos e cinco mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e quatro 
centavos) para o LOTE 2, com proposta no valor de R$ 1.137.063,95 (um milhão, cento e trinta e 
sete mil, sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), para o LOTE 03 e com proposta no 
valor de R$ 1.107.685,55 (um milhão, cento e sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta e cinco centavos) para o LOTE 4, conforme documentação apresentada no processo 
administrativo nº 3200.127559/2022, nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações.

Maceió/AL, 27 de junho de 2023.
Lívio Lima Fontenelle Filho

Secretário Municipal de Infraestrutura/ SEMINFRA